PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 442/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 15  tháng 12 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định hệ thống công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ
kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định hệ thống công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, như sau:

1. Đối với các Sở, Ban, Ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh:

 Bố trí 02 công chức đầu mối, gồm 01 lãnh đạo của cơ quan, đơn vị và Chánh Văn phòng.
Trường hợp cơ quan, đơn vị chưa bố trí được chức danh Chánh Văn phòng thì bố trí Phó chánh Văn phòng là công chức đầu mối.

2. Đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:
Bố trí 02 công chức đầu mối, gồm 01 lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân.

Trường hợp địa phương chưa bố trí được chức danh Chánh Văn phòng  thì bố trí Phó chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân là công chức đầu mối.
3. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn:

Bố trí 01 công chức đầu mối là công chức Văn phòng - thống kê.
4. Công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính của các cơ quan, đơn vị do Giám đốc Sở, Thủ trưởng Ban, Ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn quyết định.
Điều 2. Chế độ hoạt động và nhiệm vụ của công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính:
1. Công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng chế độ hỗ trợ theo quy định của tỉnh.

2. Công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính của các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tham mưu giúp Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính, “cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông” trong giải quyết thủ tục hành chính tại cơ quan, đơn vị đảm bảo theo đúng quy định tại Nghị định số 63/2010/NĐ-CP, Nghị định số 48/2013/NĐ-CP, Nghị định số 92/2017/NĐ-CP, Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính và các văn bản chỉ đạo, điều hành của Văn phòng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác kiểm soát thủ tục hành chính.
Điều 3.
1. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh cử công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính của cơ quan, đơn vị, gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 25/12/2017.
2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố công nhận, theo dõi và quản lý hệ thống công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính của Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã trực thuộc địa phương quản lý, gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 29/12/2017.
3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, tập huấn nghiệp vụ cho đội ngũ công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính; tổng hợp, theo dõi danh sách công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh theo quy định.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 94/QĐ-UBND ngày 26/02/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định hệ thống cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Cục Kiểm soát TTHC-VPCP (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 5 (thực hiện);

- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng Tin học - Công báo;
- Lưu VT, KSTTHC (H).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

Đã ký
Phạm Minh Huấn

PAGE
3